通讯地址 浙江省宁波市高新区清逸路99号

联系电话 0574-87907001

均胜电子为上海证券交易所上市公司，控股股东为均胜集团有限公司，实际控

制人为王剑峰。截止2023年7月13日，其前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）

1 均胜集团有限公司 517,457,701 36.73

2 香港中央结算有限公司 37,179,095 2.64

3 王剑峰 34,056,959 2.42

4 浙江融臻资产管理有限公司 30,950,963 2.20

5

金鹰基金－浦发银行－万向信托－

万向信托－均胜2号事务管理类单

一资金信托

24,472,245 1.74

6
宁波均胜电子股份有限公司－2021

年员工持股计划
9,000,000 0.64

7 中信建投证券股份有限公司 7,923,602 0.56

8

中国工商银行股份有限公司－汇添

富中证新能源汽车产业指数型发起

式证券投资基金（LOF）

6,934,232 0.49

9
新华人寿保险股份有限公司－分红

－个人分红－018L－FH002沪
6,907,314 0.49

10

中国银行股份有限公司－华夏中证

新能源汽车交易型开放式指数证券

投资基金

6,776,861 0.48

均胜电子的董事及其主要负责人的基本情况

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 是否有其它国家/地区居留权

王剑峰 男 董事长 中国 宁波 无

朱雪松 男 副董事长 中国 宁波 无

陈伟 男 董事、总裁 中国 上海 无

李俊彧 女
董事、副总裁、

财务总监
中国 上海 无

刘元 男 董事、副总裁 中国 上海 无

蔡正欣 男 董事 中国 德国 无

魏学哲 男 独立董事 中国 上海 无

鲁桂华 男 独立董事 中国 北京 无

余方 男 独立董事 中国 上海 无

（二）权益变动概况

2023 年 7 月 17 日，邓杰和先生、程铁生先生、高路峰女士及其一致行动人上海

睿增企业管理合伙企业（有限合伙）、宁波睿高股权投资管理有限公司与均胜电子签

署了《股份转让协议》（以下简称“转让协议”），拟将其分别持有的公司 2,640,000

股、3,960,000 股、870,000 股、2,020,000 股、1,110,000 股无限售条件流通股，合计

10,600,000 股，占公司总股本的 8.03%，通过协议转让的方式转让给均胜电子。

（三）权益变动前后的持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占公司总股

本的比例
持股数（股）

占公司总股本

的比例

邓杰和

合计持有股份 8,297,925 6.28% 5,657,925 4.28%

其中：无限售条件

股份
8,297,925 6.28% 5,657,925 4.28%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

程铁生

合计持有股份 6,603,725 5.00% 2,643,725 2.00%

其中：无限售条件

股份
6,603,725 5.00% 2,643,725 2.00%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

高路峰

合计持有股份 7,051,275 5.34% 6,181,275 4.68%

其中：无限售条

件股份
7,051,275 5.34% 6,181,275 4.68%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

上海睿

增

合计持有股份 2,020,000 1.53% 0 0.00%

其中：无限售条

件股份
2,020,000 1.53% 0 0.00%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

宁波睿

高

合计持有股份 1,110,000 0.84% 0 0.00%

其中：无限售条

件股份
1,110,000 0.84% 0 0.00%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

均胜电子

合计持有股份 0 0.00% 10,600,000 8.03%

其中：无限售条件

股份
0 0.00% 10,600,000 8.03%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

1、本次权益变动前，邓杰和先生持有公司股份 8,297,925 股，占公司总股本的

6.28%。本次权益变动后，邓杰和先生持有公司股份 5,657,925 股，占公司总股本的

4.28%，不再是公司持股 5%以上股东。

2、本次权益变动前，程铁生先生持有公司股份 6,603,725 股，占公司总股本的

4.99996%。本次权益变动后，程铁生先生持有公司股份 2,643,725 股，占公司总股本

的 2.00%。

3、本次权益变动前，高路峰女士及其一致行动人上海睿增企业管理合伙企业（有

限合伙）、宁波睿高股权投资管理有限公司分别持有公司股份 7,051,275 股、2,020,000

股、1,110,000 股，分别占公司总股本的 5.34%、1.53%、0.84%，合计持有公司股份

10,181,275 股，占公司总股本的 7.71%。本次权益变动后，高路峰女士持有公司股份

6,181,275 股，占公司总股本的 4.68%，上海睿增企业管理合伙企业（有限合伙）、宁

波睿高股权投资管理有限公司均不再持有公司股份，不再是公司持股 5%以上股东。

4、本次权益变动前，均胜电子未持有公司股份。本次权益变动后，均胜电子持

有公司股份 10,600,000 股，占公司总股本的 8.03%，成为公司持股 5%以上股东。

（四）关联关系及一致行动人关系说明

1、关联关系

均胜电子的控股股东均胜集团有限公司与公司持股 5%以上股东高路峰女士存

在共同投资关系，均胜集团有限公司现持有宁波恒达高智能科技股份有限公司 10%

的股份，高路峰女士现持有宁波恒达高智能科技股份有限公司 4.5%的股份。

2、高路峰女士及其一致行动人关系

高路峰女士在高仕控股集团有限公司担任总经理且持有其 5%股权，高仕控股集

团有限公司持有宁波睿高股权投资管理有限公司 100%股权，同时高路峰女士是上海

睿增企业管理合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人且持有其 49%股权，因此高

路峰女士与宁波睿高股权投资管理有限公司、上海睿增企业管理合伙企业（有限合

伙）为一致行动人关系。高路峰女士及其一致行动人之间的控制关系如下：